—— 1 —

—

官 渡 区 卫 生 健 康 局

A类

主动公开

官卫函〔2021〕7号

关于政协官渡区九届五次会议第 95061号
提案答复的函

岳健委员：

您提出的《关于加快发展大健康产业》提案收悉，现答复如

下：

一、提案主要内容

一是构建完善的大健康产业体系。以规划先行,以平台为引

领,完善产业链,推进全民化。二是补齐大健康产业发展的人才短

板。要在“引进来”“育起来”上下功夫，奖励先进。三是营造

大健康产业发展的良好政策环境。要形成联动机制，研究产业发展政

策，加大支持力度。四是培育大健康产业企业集群。承接产业转移，打造

平台大健康产业融合发展，要优先发展医养结合产业，促进居家养老发展。

您的宝贵建议对官渡区大健康产业工作提供了启发及帮助。

二、工作现状

—— 2 —

—

目前，为深入贯彻落实“健康中国”战略和云南省全力打造世

界一流“健康生活目的地牌”的重大决策部署，围绕昆明市大健康

产业发展总体要求，根据《云南省人民政府关于支持中国（云南）

自由贸易试验区高质量发展的若干意见》（云政发〔2020〕15号）

《昆明市促进中国（云南）自由贸易试验区昆明片区高质量发展

若干政策》（昆政发〔2020〕24号）《昆明市官渡区人民政府办

公室关于印发中国（云南）自由贸易试验区昆明片区官渡区域经

济发展政策制定工作方案的通知》等文件精神，结合官渡区实际，

现阶段官渡区正在拟定《昆明市官渡区“十四五”大健康产业专项

规划》（评审稿）和《中国（云南）自由贸易试验区昆明片区官

渡区域推进康养产业发展若干措施》(初稿)，涉及医疗卫生、科

研、商投、养老、旅游、体育等内容，旨在加快官渡区大健康产

业高质量发展。

大健康产业体系规划和相关政策、措施工作正在推进，医养

结合工作已按照云南省、昆明市的整体要求正在部署，大健康产

业发展人才措施也正逐步拟定，下一步将根据昆明市大健康产业

工作的安排按步骤进行实施。

感谢您对政府工作的关心和支持。

以上答复，如有不妥，请批评指正。

（联系人及电话：刘莹 0871-67173016，138****0519）

—— 3 —

—

2021年 6月 21日

—— 4 —

—

抄送：区政协提案委，区政府目督办。

昆明市官渡区卫生健康局办公室 2021年 6月 21日印发